

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE MAREMA

CNPJ: 78.509.072/0001-56
RUA VIDAL RAMOS, 357
C.E.P.: 89860-000 - Marema - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 23/2018 - PR

Processo Administrativo: 32/2018
Processo de Licitação: 32/2018
Data do Processo: 04/06/2018

Folha: 1/3

OBJETO DA LICITAÇÃO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS NOVAS, E MÃO DE OBRA PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE PINTURA DO EQUIPAMENTO, RECUPERAÇÃO DA TRANSMISSÃO, CONVERSOR DE TORQUE, EMBUCHAMENTOS BALANCEIRA, "H", CONCHA, ARTICULAÇÕES, DA PÁ CARREGADEIRA FIATALLIS 1500 B

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 27 de Junho de 2018, às 08:47 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE MAREMA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 02/2018, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 32/2018, Licitação nº 23/2018 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Continuando, nos termos do Edital, foram recebidos os documentos para o credenciamento dos representantes legais das licitantes: JKMAQ COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA - ME (3230), GW SUL PECAS COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA (3497). Houve a entrega dos envelopes dos Fornecedores acima relacionados. Houve a análise da documentação de credenciamento das referidas empresas que foi credenciado. Na forma do Edital, após o encerramento do credenciamento, o Pregoeiro declarou aberta à sessão do PREGÃO, oportunidade em que não mais aceitará novo proponente, dando início ao recebimento dos envelopes contendo a Proposta Comercial e os Documentos de Habilitação. Em continuidade foi procedida à abertura dos envelopes que continha a proposta Financeira avaliando o cumprimento das condições exigidas no edital. Portanto, foi habilitado o proponente. Passados essa fase, os lances ficaram prejudicados em virtude de não mais ter novos proponentes. O valor ficou abaixo do mínimo exigido. O julgamento segue nos termos abaixo. Não houve intenção de recorrer. Nada mais.

LOTE: 1

Participante: 3230 - JKMAQ COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	CORREIA715105004	UND	1,00	Goodyear	0,0000	82,57	82,57
2	COXIM2049889008	UND	4,00	Caucho	0,0000	8,9028	35,61
3	VOLANTE COMPLETO7151001674	UND	1,00	Paralelo	0,0000	999,0974	999,10
4	MANGUEIRA FILTRO DE AR7151060000	UND	1,00	Bauflex	0,0000	289,1447	289,14
5	CANECO 7320086	UND	1,00	Paralelo	0,0000	232,4633	232,46
6	FILTRO AR 7151059010	UND	1,00	Turbo	0,0000	121,0787	121,08
7	FILTRO COMBUSTIVEL 75209267	UND	2,00	Turbo	0,0000	19,7841	39,57
8	JUNTA2060161007	UND	1,00	Cav	0,0000	6,232	6,23
9	SILENCIOSO7152170003	UND	1,00	Silenmam	0,0000	236,4201	236,42
10	TUBO CURVO7169012007	UND	1,00	tuboflex	0,0000	48,9657	48,97
11	CURVA7152168009	UND	1,00	Tuboflex	0,0000	75,4764	75,48
12	ABRAÇADEIRA7152156000	UND	3,00	Inca	0,0000	18,7949	56,38
13	FILTRO75215485	UND	1,00	Turbo	0,0000	59,1545	59,15
14	FILTRO75209265	UND	1,00	Turbo	0,0000	24,6312	24,63
15	MANGUEIRA RADIADOR INF.7150665005	UND	1,00	Bauflex	0,0000	176,0786	176,08
16	MANGUEIRA RADIADOR7150444009	UND	1,00	Bauflex	0,0000	41,052	41,05
17	ABRAÇADEIRA621597007	UND	4,00	Inca	0,0000	3,759	15,04
18	CREMALHEIRA71005842	UND	1,00	Paralela	0,0000	240,278	240,28
19	PARAFUSO2039267004	UND	16,00	Oh's	0,0000	1,7806	28,49
20	BUCHA DE AÇO71004799	UND	1,00	Pin	0,0000	37,392	37,39
21	ARO ADAPTADOR 16/32,3 MMFS240417	UND	1,00	Paralelo	0,0000	98,9205	98,92
22	TURBINA 1500B6901762007	UND	1,00	Pv	0,0000	905,1229	905,12
23	ESTATOR6901763003	UND	1,00	Pv	0,0000	585,6096	585,61
24	IMPULSOR 1500B6901756007	UND	1,00	Pv	0,0000	1.384,8875	1.384,89
25	DEFLETOR6901789002	UND	1,00	Pv	0,0000	558,901	558,90
26	ROLAMENTO71004802	UND	1,00	Nsk	0,0000	58,0664	58,07
27	SUPORTE71004772	UND	1,00	Pv	0,0000	783,5496	783,55
28	EIXO2039293005	UND	1,00	Pv	0,0000	197,8411	197,84
29	ROLAMENTO71004777	UND	1,00	Nsk	0,0000	464,9265	464,93
30	ROLAMENTO20972850	UND	1,00	Nsk	0,0000	116,7262	116,73
31	LUVA6901582009	UND	2,00	Nsk	0,0000	72,6077	145,22
32	MANGUEIRA7152195006	UND	2,00	Baoflex	0,0000	237,4093	474,82
33	BOMBA73066787	UND	1,00	Hybel	0,0000	949,6371	949,64
34	FILTRO6901745005	UND	1,00	Turbo	0,0000	39,5682	39,57
35	MOLA73066786	UND	1,00	Pv	0,0000	98,9205	98,92
36	MOLA6950226008	UND	1,00	Pv	0,0000	44,4153	44,42
37	MOLA ESPIRAL71004902	UND	1,00	Pv	0,0000	4,0557	4,06

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE MAREMA

CNPJ: 78.509.072/0001-56
RUA VIDAL RAMOS, 357
C.E.P.: 89860-000 - Marema - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 23/2018 - PR

Processo Administrativo: 32/2018
Processo de Licitação: 32/2018
Data do Processo: 04/06/2018

Folha: 2/3

LOTE: 1

Participante: 3230 - JKMAQ COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
38	FILTRO71004849	UND	1,00	Turbo	0,0000	187,949	187,95
39	TAMPA71004981	UND	1,00	Pv	0,0000	474,8186	474,82
40	ROLAMENTO LIFT73109874	UND	1,00	Nsk	0,0000	598,4692	598,47
41	ROLAMENTO71004976	UND	1,00	Nsk	0,0000	415,4662	415,47
42	ROLAMENTO75206097	UND	1,00	Nsk	0,0000	84,0825	84,08
43	ROLAMENTO20943310	UND	1,00	Nsk	0,0000	187,949	187,95
44	ROLAMENTO6901639000	UND	1,00	Nsk	0,0000	1.305,7511	1.305,75
45	ROLAMENTO6901658005	UND	2,00	Nsk	0,0000	493,6135	987,23
46	PORCA6901663009	UND	2,00	OhS	0,0000	44,4153	88,83
47	ANEL DANA71004969	UND	3,00	Agel	0,0000	16,3219	48,97
48	MOLA71004935	UND	3,00	Pv	0,0000	24,7301	74,19
49	ARRUELA71004934	UND	3,00	OhS	0,0000	16,8165	50,45
50	ROLAMENTO28042480	UND	4,00	Nsk	0,0000	59,3523	237,41
51	ROLAMENTO71004962	UND	4,00	Nsk	0,0000	420,4123	1.681,65
52	ROLAMENTO KOYO71008990	UND	4,00	Nsk	0,0000	64,2983	257,19
53	ROLAMENTO TAMPA CONV.70204751	UND	1,00	Nsk	0,0000	455,0345	455,03
54	EIXO71004874	UND	1,00	Pv	0,0000	529,2249	529,22
55	EMBOLO C/VÁLVULA (PISTÃO)71004871	UND	3,00	Pv	0,0000	189,9274	569,78
56	DISCO6901975000	UND	33,00	Miba	0,0000	39,5682	1.305,75
57	DISCO (PLACA)2039353008	UND	33,00	Miba	0,0000	23,7409	783,45
58	TAMBOR DA EMBR73066785	UND	1,00	Pv	0,0000	202,7871	202,79
59	EIXO71004877	UND	1,00	Pv	0,0000	187,949	187,95
60	DISCO2039351005	UND	3,00	Miba	0,0000	75,1796	225,54
61	TERMINAL2046332002	UND	4,00	Paralelo	0,0000	34,6222	138,49
62	VALVULA6901796006	UND	1,00	Pv	0,0000	425,3583	425,36
63	CARDAN7165007009	UND	1,00	Pv	0,0000	1.285,9669	1.285,97
64	CRUZETA7165007017	UND	4,00	Spaicer	0,0000	128,5967	514,39
65	JUNTA2017656008	UND	4,00	Pv	0,0000	4,1547	16,62
66	ANEL2040505002	UND	4,00	Agel	0,0000	2,8687	11,47
67	PRISIONEIRO6600860000	UND	48,00	OhS	0,0000	8,9028	427,33
68	ARRUELA2031393000	UND	48,00	OhS	0,0000	0,4451	21,36
69	PORCA2031373000	UND	48,00	OhS	0,0000	0,7914	37,99
70	PARAFUSO RODA 10 97165021001	UND	8,00	OhS	0,0000	8,9028	71,22
71	PORCA RODA2017694007	UND	8,00	OhS	0,0000	4,946	39,57
72	BUJAO2006506000	UND	4,00	Pv	0,0000	11,3759	45,50
73	PORCA2016968006	UND	4,00	OhS	0,0000	114,7478	458,99
74	RETENTOR73024672	UND	8,00	Sabo	0,0000	9,3975	75,18
75	VALVULA2070505000	UND	1,00	Pv	0,0000	1.483,808	1.483,81
76	TUBO2079308300	UND	4,00	Paralelo	0,0000	62,3199	249,28
77	CILINDRO6952911000	UND	1,00	Genau	0,0000	840,8245	840,82
78	SAPATA C/LONA2032873006	UND	8,00	Paralelo	0,0000	247,3013	1.978,41
79	REPARO2034810001	UND	4,00	Agel	0,0000	192,895	771,58
80	CABO FREIO/1500B 2078325001	UND	1,00	Superflex	0,0000	94,9637	94,96
81	LONA2040423006	UND	2,00	Tpco	0,0000	187,949	375,90
82	PINO2077898008	UND	1,00	Pin	0,0000	311,5997	311,60
83	BUCHA2066432002	UND	2,00	Pin	0,0000	118,7046	237,41
84	CJ ROTULA2066431006	UND	2,00	Pin	0,0000	138,4887	276,98
85	PINO2077337006	UND	1,00	Pin	0,0000	276,9775	276,98
86	REPARO DIRECAO1900B-APARTIR CH251 - 7172044011	UND	2,00	Agel	0,0000	138,4887	276,98
87	PINO2080085004	UND	2,00	Pin	0,0000	113,7586	227,52
88	BUCHA2044071007	UND	2,00	Pin	0,0000	44,5142	89,03
89	BOMBA2078120000	UND	1,00	Hybel	0,0000	1.869,5981	1.869,60
90	MANGUEIRA2077351009	UND	5,00	Bauflex	0,0000	222,5712	1.112,86
91	CABO COMANDO 1500B2077568008	UND	2,00	Superfix	0,0000	118,7046	237,41
92	ELEMENTO2077094006	UND	1,00	Turbo	0,0000	39,5682	39,57
93	REPARO COMANDO VDSP 24DF7975209206	UND	1,00	Agel	0,0000	79,1364	79,14
94	REPARO LEVANTE 1500B 75209391	UND	2,00	Agel	0,0000	140,4672	280,93
95	REPARO CACAMBA 1500B 75209392	UND	1,00	Agel	0,0000	197,8411	197,84
96	KIT EMBUCHAMENTO "H" E CONCHA 1500B	UND	1,00	Pin	0,0000	4.035,9578	4.035,96
97	KIT VEDAÇÃO DA TRANSMISSAO (28.000)75215569R	UND	1,00	Pv	0,0000	642,9835	642,98

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE MAREMA**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 23/2018 - PR

CNPJ: 78.509.072/0001-56
RUA VIDAL RAMOS, 357
C.E.P.: 89860-000 - Marema - SC

Processo Administrativo: 32/2018
Processo de Licitação: 32/2018
Data do Processo: 04/06/2018

Folha: 3/3

LOTE: 1

Participante: 3230 - JKMAQ COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
98	KIT VEDAÇÃO DO CONVERSOR (28.000)75215567R	UND	1,00	Pv	0,0000	296,7616	296,76
Total do Participante ----->							40.550,00

LOTE: 2

Participante: 3230 - JKMAQ COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
99	MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA DA PÁ CARREGADEIRA FIATALLIS 1500B UTILIZADA ESPECIALMENTE PARA PARA REVISAR CONVERSOR DE TORQUE, TRANSMISSAO REVISAR FREIOS E CUBOS, REVISAR SISTEMA HIDRAULICO COM TROCA DE BOMBA E REGULAGENS, TROCA DE EMBUCHAMENTO COM AJUSTAGEM, BALANCEIRA "H", CONCHA, E MAO DE OBRA PARA PINTURA GERAL DO EQUIPAMENTO.	MO	1,00	Jkmaq	0,0000	14.900,00	14.900,00
Total do Participante ----->							14.900,00
Total Geral ----->							55.450,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Marema, 27 de Junho de 2018

COMISSÃO:

Fabricia Antunes Paz - - Pregoeiro(a)
Indalecio Rech - - Secretário
Jaine Bordignon - - Membro Titular
Eliane Sonia Nadal Mascarello - - Equipe de Apoio
Egídio Ceratto - - Suplente

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

- - Representante

FABIO KOLLING - - Representante

EMERSON WANDERBRUCK - - Representante